
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям 
и межнациональным отношениям 

РЕШЕНИЕ 

11 июня 2025 года г. Абакан № 18 

О включении выдвинутых некоммерческими организациями 
кандидатов в список кандидатов в члены Общественной палаты 

Республики Хакасия для голосования 

Рассмотрев представления о кандидатах в члены Общественной палаты 
Республики Хакасия от зарегистрированных на территории Республики 
Хакасия некоммерческих организаций, в том числе региональных 
общественных объединений, 

комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям и 
межнациональным отношениям 

Р Е Ш И Л :  

Рекомендовать Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
рассмотреть следующий список кандидатов на вакансию члена 
Общественной палаты Республики Хакасия: 

1) Пархоменко Олеся Алексеевна - кандидат от Автономной 
некоммерческой организации по сохранению народных традиций и культуры 
«СЛАВЯНОЧКА»; 

2) Соколенко Александр Николаевич - кандидат от Регионального 
Общественного Патриотического Движения «Гром» Республики Хакасия. 

Председатель комитета /Щ/ Р.А. Челтыгмашев 

B F P X O n J ! ! :  ! Й  ; ' . О Р Г Г  
P F i C n V F n i W  А С И Я эЛ  •,„Жс6 

в *  N .  J  


